证券代码：600499          证券简称：科达制造        公告编号：2022-039

科达制造股份有限公司

第八届监事会第八次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

科达制造股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第八次会议于 2022

年 4 月 29 日在公司总部大楼 601 会议室以现场结合通讯方式召开。会议由监事

会主席彭衡湘主持，会议应到监事 3 人，实到监事 3 人，授权代表 0 人，符合《公

司法》和《公司章程》的有关规定。会议通过记名投票的方式，审议通过了以下

议案：

一、审议通过《2022 年第一季度报告》

监事会按照《证券法》的有关规定，对董事会编制的《2022 年第一季度报

告》发表了以下审核意见：

1、《2022 年第一季度报告》的编制和审议程序符合法律、法规、《公司章程》

和公司内部管理制度的各项规定；

2、《2022 年第一季度报告》的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易

所的各项规定，所包含的信息能从各个方面真实地反映出公司 2022 年 1 月至 3

月的经营管理和财务状况等事项；

3、在监事会提出本意见前，未发现参与《2022 年第一季度报告》编制和审

议的人员有违反保密规定的行为。

本议案表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。具体内容详见公司同日

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2022 年第一季度报告》。

二、审议通过《关于子公司股权转让暨关联交易的议案》

根据公司战略发展规划，为整合现有资源，优化锂电材料板块股权架构，同

时构建公司、子公司层面激励机制，促进员工与企业共同成长和发展，经董事会

及监事会审批通过，前期公司已对子公司福建科华石墨科技有限公司（以下简称

“福建科华石墨”）引入员工持股平台，并进行相关增资事宜。本次为进一步完

善公司长效激励机制和利益共享机制，促进管理层与企业共同成长和发展，根据

子公司福建科华石墨截至 2022 年 3 月 31 日每股净资产（1.3915 元/股），公司拟

将持有的福建科华石墨 2.85%的股权（对应 700 万元注册资本）以 974.05 万元

转让给员工持股平台之共青城科鑫投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“科鑫

合伙企业”）；同时，公司董事杨学先、张仲华以及高级管理人员李跃进将对科鑫

合伙企业增资，用于支付受让福建科华石墨股权款，增资金额包括股权受让金额

974.05 万元以及相关交易税费。本次股权转让完成后，公司对福建科华石墨的持

股比例变更为 52.16%。

公司监事会认为：本次转让的子公司股权最终将用于激励公司核心管理人员，

旨在进一步建立、健全公司及福建科华石墨的长效激励机制，提升企业凝聚力，

增强市场竞争力，有助于公司长期、持续、稳健的发展。本次股权转让价格基于

激励考虑，根据福建科华石墨最近一期的每股净资产确定交易价格，定价依据合

理，不会对公司的经营状况和财务状况产生重大不利影响，不会影响公司的独立

性，不存在损害公司及股东，特别是中小股东利益的情形。

本议案表决结果：同意 3 票、反对 0 票、弃权 0 票。具体内容详见公司同日

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于子公司股权转让暨关联

交易的公告》。

特此公告。

科达制造股份有限公司监事会

二〇二二年四月三十日